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!v r'— Úřednice novo založeného íi darovaný sokolem Valentou vy-

hrál sokol Ifrnác Peřina Dort jest
v pravdě umělecké dílo Samá

marnilo — na něm koruna spočíva-

jící na čtyřech velkých cukrových

sokolských monogramech a okrá-

šlen americkými praporky Jsme
zvědavi jak se Nácek bude naň

Vklady od jednoho dollaru
a více přijímá SouUi-Omažsk- á

Utachers IHatíonal ffianli
- - Kapitál a pfrhijhk $300000=- -

1'oHlláme peníze do Čech a do r_r Dlíltímft ňrníl„ „ „„"w i luiiuib uiua) nu oouuyvšech díl Cl svĚta

IJřadovna Č 335 N 24 Street
SOUTH OMAHA

Nejlepší a nejfspolehlivčjší velko- - i

maloobchod dřívím cementem a

veškerým Htavcbním materiálem

jakož' í měkkým a tvrdým uhlím

vScho druhu a nejlcpSí jakosti Ve

firmě této zastoupeni jhou vétšinou

čestní krajané VeSkcré zboží je
té riejlepSÍ jakosti a též ceny jaou
mírné V každém případě obraťte
ne na tuto firmu s úplnou důvěrou

a bude vám vždy ochotnfi poslouže-

no Objednávky každého druhu
možno uěiniti i telefonem Číslo

Tel 614 Úřadníci jsou:
Wm J Brennan předseda
Mok Horáček místopředseda
Frank Koutský tajemník
Frank J Fittle výp tajemník
W K Crosby pokladník tf

iiV''"íVzůr FRANK YUN
vlastni fintě a hojně zÍHobený

řeznický a uzenářský obchod
v Číh 2200 již 10 ul Omaha

liolialý výbfo íarstvílio uihku ncJlepíií Jakontl a
7 ceny iieJlťvuPjHÍ Vikoró výrobky ueuliínké
tf h í ne U'i

nejleiiHÍ ]iovcntl Olijednlivky uiožno
„cinítl telefonem DougluH 'AM'l

sum

JOSEF" ISTEJEFIlSTSKlir
nrmJL VlllKtlll tlifjllř Mímilnaiť

xvm leznicxy a

USouth Omaha b

IW liive Hťock National Hanka

v tfoulh Omnzi! jest charterovápa

vládou a přehlížena comptrollo-rc- m

zrovna lak dobři! jako híI-pý- ni

uhorem řiditelů a úředníků

kteří dobře jsou známi všem ob-

čanům v Hoiith Oiiiaze lokl

— Uvádění dívčího řádu ''Mla-

dý Rozkvět" do Západní
Česko-Hratrsk-

é

Jednoty odbývali ne bu-

de v Národní Síni na 21 a U ul

v neděli dn 15 listopadu Ne-

jnověji ratolest ZflIM uvádění ho

d!4 OHlaVÍti plenem VHtlIJíMÍ JCHt

1 00 v tom vsak zahrnuto je i

občerstvení Jednotlivá dáma pla-

tí 20 rntft

r-- Zubní lékař DB JAMES W

NOVÁK úřaduje v South Omaze v

pondčlí ve itředu a v pátek večer

a v nedčli dopoledne ve ivó reri-den- cl

čís 258 již 22 ul tf
— Potřebovali bychom nový a

dobrý zvelebovací klub druhé

wardy Jot jisto m um warda

má různá potřeby a z by tu měla

Hlat skupina mužň kteří by ta-ra- li

ne aby tyto potřeby vzaty by-

ly v úvahu i v místech kompetent-

ních
' — Malý prodává majetky a po-

jišťuje? proti olmí Veškerá práčů
notářská rovněž obstará Najdeto

jej v L 2103 Q ul 50tí

— Jeden pán táe v "Osvétcc"

rýpe rlo našeho nuiyora a jedná
tak aby se zdálo ze je mluvčím

celí' 'Jít ul Jak zpravodaj tohoto

listu vyŇetííl občané na 20 uliei

neclilí tniti n jtáneni líni nic spo-

lčeného Mnozí lidé to i odsuzu-

jí jako ku př Ant Máchal ačko-

liv ná krásný cihelný chodník a

ne Irocliii popela jako kterýsi pán

Dobře hc praví: Zameť si před

svým prahem sám h pak meť před

jiným

fý' Čtyry domky na prodej h

dvéiuit Joty za pflWi mlntúá vo

WIM' na rohu 16 a William ul Telefon Dou? 1316
ii'ijuy vjiji r iimmi věrno (iruiai
'Klinu ziotjii umrinn K

uzenarsKy oucnciJ

xHciaiy iniriii! vjimikí uniřtk vyrolik} m

ryiiy v wzmK' Ifti

ISiSSSSSSSmiSSitWOí
Vystřihněte toto!

Vystřihpčte tuto ohlášku předložte ji v pasem z&vodft ho

střiním zboží a my iišíjenie vám sukni dbí pejpovřjňích vzorů

za pouhých $150

Látek velice pěkných máme veliký výběr 'íe více

vám počítáno ya látku nežli přeš'ná ecna materiálu
k zhotovení Kuří í šití obloku Za dokonalé

pejlefiší jirovedení a dobré padnutí c rnří
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S KILPATR1CK CO

1750 Doug!£S 8t

dlouho koukat aby do něho ne

kousl

— Pan Josef FJeck dlouholetý
náš odběratel dlel návštěvou ve

staré vlasti po 5 měsíců V minu

lých dnech šťastně se navrátil k

rp ti četných svých oratcl Po

byt vi- - vlasti dokonale se mu líbil
už vzhledem k tomu že jej všude

rádi viděli Zajisté dlouho na cestu

tu bude vzpomínali
— Porodní babička Kaliková

měla minulý týden jak náleží pil-

no u objednané dítky roznášela do

následujících rodin: Martinu a Li

ně Moneerson 2505 Jackson ulice

silné děvčátko Petru a Františce

FueliRovým !J78 jižní 22 ulice též

statnou devušku rodině Jana a

Marie Stailkovičovč 821 severní

28 plíce čiperného klučinu a mari-želui- p

Ladislavu a Anně ííIiikovv-skýp-

')]() severní 28 plíce slabé-

ho klučinu který jsa předčasné
narozen k zármutku rodičů za- 1

hodinu fio narození zemřel

í IVIItV
- Zábavy -- - Mašliěkový ples

uspořádá spolek gv Ludmily čí

slo 40 IPJŽA ve ČI vrtek dne 2o

listopadu 1!H)8 v síni pana J V

Kašparu Hudba páně Koloiicho-v- a

účinkuje Spolek bv Aloisia

číslo uspořádá v neděli dne X

lislopiidn slavnost svěcení prapo-
ru a osla cu desetiletého jubilea v

íni p J V Kašpara - Ve ět vr-

tek dne lili listofuidii uspořádá

posvíeenský ples Sbor Hvězda No

vé Doby číslo 0 J' v Soko-

lovně Spolek sv Cyrila a Me-thodé-

číslo I ( 'KI uspořádá
zábavu ví čtvrtek dne 2i listopa-

du v ř!i:i pana Václava Filipa na
13 a William ul — Řád Dobromi-

la číslo 11b' Zri5J„ odbývá svůj

výroční ples v sobotu dne 14 li-

stopadu v Sokolovně — Krocanu

vý posvíeenský plen uspořádá Lo-ž- e

Vérnost Západu čído 474 FIÍA
v Hobotu dne 21 listopadu v síni

pana Josefa Kašpara Hudba pá-

ně Koloiicbova účinkuje — V so-

botu dne 21 listopadu uspořádán
bude ples správcem Sokolovny

panem Kvidonem Jelenem Hud-

ba pana Rud Fibintrera účinkuje
— Tábor Columbus č bit WOW

odbývá svůj ples v sobotu dne 7

listopadu v síni pana Josefa Ka-

špara Dobrá hudba účinkuje

Í3'f Chcete-l- i se pěkně pobavit

zavítejte na velkolepou taneční zá

bavu kterou v síni p Josefa Ka

špara v sobotu dne 7 listopadu

uspořádá Tábor Columbus číslo
69 WOW I4x:

Selíte solíc zrak nej- -

?cnii'íiší Id i k v ma-

jetek M iiKíte-I- iííliš

'i Kvé mi loííhsiti ne- -

ralkláilejti' II ilejle Ul u'iul(il)i( i

a kMscii('lei ('cHkeliii ejitika

A CECHY
12)8 So 13th St Omaha Neb

— Drain Odbor Sokola Tyrše
ehvslú se k provedení aktovky "A
to jo dobré" a sice ilne 2 listo-

padu v síni p
1 V Kašpara Dá

lc eliv-taj- í se ochotníci Tyrše
ro "Mlsných kocouru"

hry to která nejen e iasli ale

i d' íit!ii %i !íim priio
stí Pro On aloi bude hra ta pí!

talivou iioinkoii

Berka Co
Pte:DoozlI97 N T Life 938

BAUaVIří V MAJETCÍCH

Tii iliiinltv k !' u I vť tniiíili "i

1'4 nu niriií látky
Vit II ulii i it S ku!n linu Iru jo --

l!i f4

Sl llil tllrř 11 Celllllní
l un k o " lit'tliiiil M #t!'' (l

l 17 I ííi' il!Í4it ul ilv
ij tti_y

IU ť Ms
St t "l M4llt ll lei t) l

l k It l On I i' tt t e'll :l
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Nejlepřím místem k nakupování Htavcbnfho dříví jeHt

česká dřevařská ohrada

spolku Pavla Čechova č 22 Č S

I) P J jsou následující: Marie

Bureš předsedka Julie Sobota

místopředsedka Mary Bosánck

tajemnice Ant Kutilek účetnice

Mary Stýbr pokladnice Anna

Svoboda průvodčí Mary Strenl
strážní Ant Skupa Kat Hazu-

ka F Kudrna výbor majetku
— Chcete-l- i obdržeti dobrou

grocerii za levné ceny pak zajdě-

te si k Václ Pivoňkoví na 20 a Q

ul kde obdržíte to nejlepší zboží

Zde jsou některé z našich cen

18 lb cukru $100 25c káva 22c

20c káva 18c 15c káva 13c 8 ba

líčků mýdla 25c dobrý Čaj 30c lb

7 balíčků tabáku za 25c nejlepší

patentní mouka $135 České ho

spodyňky zdvořile zveme aby nás

navštívily a o jakosti našeho zboží

se přesvědčily 3tf

—— Mayoru města South Omaky

vyčítá kterýsi list že prý neplní

sliby které dal českým voličům

Kdo může něco podobného tvrdi-

li je úplně neinformován Dobře

je známo že mayor Koptský dosa-

dil do iiiéHlsých služeb více než po

lovinu našich krajanů u že jc mu

to jinouárodovei vytýkáno Pra-

vdou jest že pan Koptský hledí

při každé příležitosti pracovali k

dobru krajanů našich a je nejvýš

nespravedlivé tvrdili opak Může-

me býti na to hrdi že v úřadě tak

důležitém mánie krajana a neměli

bychom sami býti proti sobě

— Vkusné zařízený řeznický ob-

chod dle nejnovějšího způsobu
vl ústní

John Pavlas
2012 Q ul So Omaha

Náš velký výběr čerstvých mas a

našich osvědčených uzenin a do-

mácích výrobků je nedostižný —

ceny nižší — obsluha vzorná To

vše dosvědčuje náš každodenní

trh Přijďte a presvědéte se 32tí

- Schůze Matice Školské odlo-

žena byla na přišlí neděli H t m

Přítomnost všech členů žádoucím

Zároveň kdi z krajanů přál by si

stáli se členem nechť se přihlásí

- Jeden člen zábavního výboru
Sokola dostal poštou nazpět jed-

nu z rozeslaných pozvánek na kle-ro-

"gentleman" tuto vracející

napsal doslovně tento šalamoun-

ský výrok: Jf you are a bijí í'ti!l

selve plcase dout take another

gentleman for it — Nu a máš to!

Víme au ten výrok se podobá moc

stylu jednoho "gentlemana" kte-

rý není takový bifí 'full selve' ale

jinačí a při své chytrosti užívá

zvláštního inkoustu aby to totiž

nedalo mnoho práce a miitýrování
mozku zvéděti kdo to individuum
či ten "gentleman" je
— Potřebujete-- ! i správku ho-

dinek zajdete si ku Godfrey-ov- i

v č 2409 N ul So Omaha kde
se Vám dostane té nejlepší obslu

hy Chcete-l- i koupili hodinky
zlaté anebo stříbrné zboží obratli:

se na tento obchod s úplnou dů-

věrou Za Vaše peníze dostane se

Vám to nejlepší zbýí Zkuste

fiodfrey-- e a jistě budete spoko-

jeni ! 4filf

— 1 listopadu t r odbýván bii

de v Xá rodní Síni na 21 a I' ul

zápas v porážení nn-z- i krajanem
Alb Marcancm ze Koptil Omaky
i liillliJMOiiem V Aebrasce a Jolies- -

cm chanipioiieiii Ptali Po zápn

se ná'ledovatÍ bude zábava Vstup

pán s dá mott ÓV další dáma 2V

Paní Fiuilic Štěpánová hd!i
se v těchto dnech odebrali za svým

manželem panem J "Mi" pánem ď

licaver rity NYhr Pan Štěpán
liciniilia naléti de a těch zde

panující b "mtim-iíitýeh- "

polně

rú zaměstnáni dostal výhodnou
nabídku zmíněného místaze - - n

dav své sedmé vátosti bajbaj od

jel l!ho to V šuk lieZ Iti pcwdr
cl

liodiiii panu Jana Koiinka

nu l'" a ul rouniocpd bvla v

minulých dnech o buclatou dct-ni-A-

it rodinu paiit JaOii Noátl
mi ' I a V ul o kblktl jako bu

Sici Obé dd tv obsfaraJii hubic

lYeiinivú

South Ooitli i I Ir-r- vo
i

of l l lsi 1% p: pl Msj k I k l

!! 1 n ě li i 'I J prtsitirf
(! ! k'i

sk HuUt I- 1 o i i ti

i"(t i o'!d e tťi ) f ri!i'k při

:in' fťji h Jidii"Cik kť ru
i i e rip i h tn loiji tb 'i i1

t p í i I tíi a 'nd l k ) J linu

jIroi kl paUlf tthr li l J td I

23

Chicago Lttmber Co
JI IIna i a marcv

Čeští prodavači Vás vždy

ní vydařil se znamenitě liylo to

pravé české veselí Hudba p AI

Kořínky přičinila ho ze vfiecli sil

aby vňern se zavděčila a podařilo
K(j hc jí to v plné míře Bylo sly-

šeli jeden hlas že takových zábav

mělo by býti u nás pořádáno více

— Matice Školská byla nucena

svoji pravidelnou schůzi odložili

následkem odbývání zábavy v Ná

rodní Síní Schůze však zcela ur

čité odbývali se bude v osm

hod večer v neděli dne 8 listo-

padu Jov Kutilek

jednatel
— Velkoobchod barvami ná-

stěnným papírem a podobným
zbožím vlastní v č 412 No 24 St

BRATŘI KOUTSKÝ

NYistČmý papír prodáváme za 3c

nejlepší barvy 08c tfalon dále má

mo na skladě štětce varnis olovo

rámy na obrazy skla do oken a

jiné Všechnu práci kontraktní

vykonáváme co nejlevněji a vž

domitě 33tf

— I'an Josef Jurka dobře zná

mý krajan z Chicaga III mluvil

ve prospěch lístku republikánské
ho na zábavě Těl Jed Sokol líeč

jeho byla přijata si všeobecným
souhlasem

— Nejvýhodnčjáím místem k na

koupení krásného a trvanlivého

nábytku jest
HOME FURNITUJIE CO

525-5- 2 1 No 24th & h St

Prodáváme veškerý nábytek o 20

procent levní ji než v Omaze a to

za hotové aneb na výhodné spla

ťky Přesvědčte se I xtf

— V nedělí v časných hodinách

ranních dostal se jakýsi vypálený

zloděj do saloonu Shechan & Mc

Dnuoiifdi na l'ó a N ul a j)ř' vlast

nil si zde za $200 checků a $00 v

hotových Krádež spáchána byla
velmi šikovné a po pachateli ne

zůstalo ani stopy

říp Vkusně zařiz ný řeznický
obchod vlastní na 20 a O ul

BEDŘICH KRČMA

Má na skladě velký výběr masa

a všeho druhu uzenin Zvláštní

péči věnuje objednávkám Uodičc

posílající dítky do Juniímanovy
školy nechť nechají objednávku u

něho kterou pak ochotně vyřídí
ku spokojenosti všech Ctí

— V městě našem ustavil se

nový dívčí řád Z('IJ který těší

se znaěiié příni našich děvusek

Xeiii žádné pochybnosti že bude

to jeden z nejlépe vzrůstajících
spolků v našem městě

Edisoncvy hrací a mluví-c- f

přistroj (fonoíjrafy) jakož i

rekordy vždy v hojném výběru má

na skladě

JAN HOFMAN

iu 21 a Q ulki

ťníolit le tm Vl party o

Vás pít vťdó í }' dlieálli

Vili
:íl!:

da K doptání ii majitele K Lar-Kcn- a

říslo 274 Ho 150 il„ South

Omaha l'k4
— Jeden krajánek zdejší chce

celou katolickou obec zdejší pře-

vést! do chieažského "Katolíka"
nlf! zalím 'mrská 'pod kabátem

nosí do Národní Tiskárny do ()

mahy WVll mnozí ne á na to

dívají jinak než n pan dopisova-

tel myslí

r7' LÉKY1 — LÉKY!
--

?5J

Keccpty ode všech lékaíft vzorní

a pečlivé vyhotovuje náš řeský lé-

kárník
F J IIEŘMANSKÝ

Bcv-zá- p roh 21 a Q ul

Léky dostanete u něho od 25 do

:J5 procent levnéji než jinde léky

patentní má v hojném výběru

školní potřeby a lékárnické zboží

vůbec ("Vská poSta Zdemňžete

si zakoiiintí money ordery a p tf

'a':i krajané téin-- ř ď jedno

ho volili pro krajana p Jos Kout-skýh- o

a nehlelélí na štvaní jisté-

ho pána My se tu držíme hesla

"Svftj k svému!" A také časem

něco diikácmc !

Štěpán Maťha
na 20 a H ul má hojný výběr

htíižníhy zboží víeho druhu a pro-

dává víc za ecny velmi levné

Přijďte potřebujete li košile ře-pic- e

kalhoty do práce a pod VSe

chno zboží trvanlivé 32tf

- uvídáll se že zdejsi (Supi
t i (! i' t '

ju u[r c li Hit n ' !„(
vjáď il fce ýn nici svobodomys-

lní in lidem jet í jádro českého

nárobi a pravé bratrství Spolky

naše Milť'lljí k zvelebení n

duehfl Avílk V listetdl

ehieiiNkírll pUc liejikoll dobil

jinak My nechceme diktovuti p

d"pe"ateli co litá prtt lile lliťlil

IV llo l ťe ( u liiej psaním pí ee

bti loj lká oUisltit

Jt' lebrou tjrtHvru 4 nířkř

ceny a v fcMni oase- dostanete u

TRANKA DVOÍlAKA

255 Sa 2i ttl
d-r- jte!Ud mouka kal Iv po-

tisk ariciii 112-- '
- Zat"é

Kol kv 11 5' ti l% i tii)MU

Omaha Neb

_A I II I
ui umana hbd iu
ochotiiř a vzornfí obslouží

—'íí14 - A _
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' ' V Ví-
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1

smekla se na schůdkách m'pó

a vykloubila si nohu Noha ná-

sledujícího dne otekla do té mí-

ry že pani 1'ilhová byla nucena
ubhliouti Ntlií Vede M' jí již 1'

pe ale bude to ji stě nějaký éásek
trvali toli noha bude pplno v

piMiidkil l'iej ine p( 'ithoé ze

rdce (itiV bo to co liejdiíc
- ' O následcích četby krv&ckó

a o poíliní řpské ikoly promluvi
p U Fiblnger a o bitvě n BUé

Hoře p Mobil tu přednáice kt
rá luporidiiu tmí v liedcli dao
8 listopadu o 8 had v t černi v So
koluvní !

- - l'!l "rte li M po hilttt tli li tJ t
t rém tt i um m pivoéku likér i ud
Vtťn'iii dotitnilii lajilílit d
Niredul 8u4 p V rUípa n 13 m

WUlinw ul kda dotrttm VAm

li ii jtrj i fibduhy Na tkUiU ý
t ér ttejíej i h tuířiimkjřeh i iiu

p"llinVťh íu druhu ku
tali k dvnitiukiV KnUnA ud

lunt pnt i iiidud v hftřť libav a

I)r Jaittes W Novtík
y : ul)ni (i'iir

liřií llillt uilili V C"'l"l' ''i'" I ' "mil i llllllui Iill'li I" u lliujr
lna ul riiluivíi iibiiliiviiii mul IIití' Hwaicínii — Tri llini' "n77 ("4f
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